
UCHWAŁA NR LXII/1091/2014
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkól
i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne

i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., póz. 594 z późniejszymi zmianami1)) w związku
z art. 92 ust. l pkt l ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., póz.
595 z późniejszymi zmianami2)), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia
7 września 1991 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, póz. 2572 z późniejszymi
zmianami3)) i art. 14 ust. l i ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r o zmianie ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z2013r, póz. 827) oraz
art. 4 ust. i ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, póz. 1172 i Nr 232. póz.
1378 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
W uchwale Rady Miejskiej w Kielcach Nr XXXIX/905/2009 z dnia 23 lipca 2009r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych
prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu
kontroli prawidłowości ich wykorzystania zmienionej uchwałą Nr XLIII/774/2013 Rady
Miasta Kielce z dnia 11 kwietnia 2013r. dokonuje się następujących zmian:

l ) w § l ust. 1:

a) pkt 1-4 otrzymują brzmienie:

„l) niepubliczne przedszkola w wysokości 75% ustalonych w budżecie wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych na jednego ucznia,
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto,

2) publiczne przedszkola prowadzone przez osoby prawne lub fizyczne inne niż
jednostka samorządu terytorialnego w wysokości 100% przewidzianych w budżecie
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych na jednego ucznia,
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za

1 >Dz.Uz2013r . póz. 645 i 1318
2 >Dz.Uz2013r. póz. 645
3> Dz.U z 2004 r. Nr 273, póz. 2703 i Nr 281, póz. 2781, z 2005 r. Nr 17, póz. 141, Nr 94, póz. 788, Nr 122, póz.

1020, Nr 131, póz. 1091, Nr 167, póz. 1400 i Nr 249, póz. 2104, z 2006 r. Nr 144, póz. 1043, Nr 208, póz.
1532 i Nr 227, póz. 1658, z 2007 r. Nr 42, póz. 273, Nr 80, póz. 542, Nr 115, póz. 791, Nr 120, póz. 818, Nr
180, póz. 1280 i Nr 181, póz. 1292, z 2008 r. Nr 70, póz. 416, Nr 145, póz. 917, Nr 216, póz. 1370 i Nr 235,
póz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, póz. 33, Nr 31, póz. 206 i Nr 56, póz. 458, Nr 157, póz. 1241 i Nr 219, póz.
1705 , z 2010 r. Nr 44, póz. 250 , Nr 54, póz. 320 , Nr 127, póz. 857 i Nr 148, póz. 991 , z 2011 r. Nr 106, póz.
622 , Nr 112, póz. 654 , Nr 139, póz. 814 , Nr 149, póz. 887 i Nr 205, póz. 1206 , z 2012 r. póz. 941 i 979 oraz
z 2013 r. póz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. póz. 7, 290, 538 i 598

Id: 40A864CO-E7FF-4174-86E2-5F76690771BB. Uchwalony ^Strona



wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto,

3) osoba prowadząca niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty zwanej dalej ustawą - w wysokości 40% wydatków
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych
przez Miasto, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy z tym. że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto,

4) osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania
przedszkolnego wymienionej w przepisach wydanych na podstawie art. 14a
ust. 7 ustawy, w wysokości 50% przewidzianych w budżecie Miasta wydatków
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym, pomniejszonych
0 opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące
dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100%
kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto,",

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) szkoły publiczne prowadzone przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka
samorządu terytorialnego, w wysokości 100% wydatków bieżących, przewidzianych
w budżecie Miasta na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju
prowadzonych przez Miasto, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego
ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej
dla jednostki samorządu terytorialnego.",

c) pkt 9-11 otrzymują brzmienie:

„9) placówki publiczne, wymienione w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, prowadzone przez osoby
prawne i fizyczne, w wysokości 100% wydatków bieżących przewidzianych na jednego
wychowanka w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez powiat, jednak
nic niższej od kwoty przewidzianej na jednego wychowanka placówki tego rodzaju
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.
W przypadku nicprowadzenia przez Miasto placówki publicznej danego rodzaju
podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego wychowanka
placówki tego rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu
terytorialnego,

10) prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego
1 osoby fizyczne publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego,
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, a także
publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie żart 71b ust. 2a
ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z budżetu odpowiednio
gminy lub powiatu w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla
jednostki samorządu terytorialnego.

11) niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły
podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art 2 pkt 5 ustawy, a także niepubliczne
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie zart.71b ust. 2a ustawy,

Id: 40A864CO-E7FF-4174-86E2-5F76690771BB. Uchwalony /Strona 2



prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, z budżetu odpowiednio gminy lub
powiatu w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki
samorządu terytorialnego,",

d) dodaje się pkt 12-13 w brzmieniu:

„12) niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy
zawodowe, na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający
kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, w wysokości 100% kwoty
przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego,

13) publiczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez osobę prawną niebędącą
jednostką samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną, prowadzące kwalifikacyjne
kursy zawodowe , na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający
kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, w wysokości 100% kwoty
przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.";

2) w § 2 w ust. 3 skreśla się pkt 4-5,

3) w § 3 pkt l kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się:

„zaś w miesiącu grudniu w terminie do 05 dnia miesiąca.";

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„1. Do czasu określenia stawek dotacji na dany rok budżetowy, dotacja przekazywana
jest według stawek obowiązujących w roku poprzedzający m rok budżetowy,
z zastrzeżeniem ust. 3-6.

2. Za okres wymieniony w ust. l dokonuje się korekty dotacji.

3. W przypadku dotacji, których wysokość jest uzależniona od ustalonych w budżecie
Miasta wydatków bieżących przypadających na jednego ucznia w szkołach
prowadzonych przez Miasto dokonuje się wstępnego obliczenia stawki dotacji na
podstawie kwot zaplanowanych w uchwale budżetowej Miasta przyjętej na dany rok
budżetowy i liczby uczniów wykazanych w Systemie Informacji Oświatowej, według
stanu na dzień 30 września poprzedniego roku kalendarzowego.

4. Ostateczne przeliczenie stawek dotacji, o których mowa w ust. 3 następuje w terminie
do 15 grudnia każdego roku na podstawie kwoty zaplanowanej w budżecie według
stanu na dzień 30 listopada oraz średniej liczby uczniów, liczonej za okres od l stycznia
do 30 listopada.

5. Po przeliczeniu stawek dotacji, zgodnie z ust. 4 dokonuje się korekty dotacji.

6. W przypadku, gdy:

1) kwota przekazanej dotacji jest niższa od należnej, organ dotujący dokonuje
wyrównania dotacji w terminie do dnia 15 grudnia,

2) kwota przekazanej dotacji jest wyższa od należnej, osoba prowadząca podmiot
dotowany zobowiązana jest do zwrotu nadpłaconej kwoty dotacji jako pobranej
w nadmiernej wysokości.

Id: 40A864CO-E7FF-4174-86E2-5F76690771BB. Uchwalony //Strona 3



7. Organ dotujący przekazuje w formie pisemnej osobom prowadzącym szkoły lub
placówki informacje o wysokości stawek dotacji przysługujących na uczniów w danym
roku kalendarzowym.

8. Kwoty dotacji przekazywane są w wysokości odpowiadającej liczbie uczniów,
wykazanych przez osobę prowadzącą odpowiednio w informacjach, o których mowa
w § 3 pkt. l i la, z zastrzeżeniem ust. 9.

9. W przypadku szkół wymienionych w § l ust. l pkt 6 część dotacji przypadająca na
dany miesiąc wypłacona jest z uwzględnieniem informacji, o której mowa w § 3 ust. la,
w taki sposób, iż pomniejszona ona jest o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu
poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych
zajęć edukacyjnych.

10. Liczba uczniów uprawnionych do dotacji w przedszkolach w miesiącu urlopowym
(lipcu lub sierpniu) obejmuje stan wykazany w informacji miesięcznej poprzedzającej
miesiąc, o którym mowa, a w drugim miesiącu - faktyczną liczbę dzieci
przebywających w tym czasie w przedszkolu.";

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„1. Osoby prowadzące podmioty, o których mowa w § l uchwały w terminie do dnia
20 stycznia roku następnego składają do właściwego do spraw edukacji Wydziału
Urzędu Miasta Kielce pisemne rozliczenie z wykorzystania dotacji otrzymanej w roku
poprzednim.

2. Osoby prowadzące, o których mowa w ust. 1:

1) prowadzą dokumentację finansową w sposób umożliwiający jednoznaczne
określenie sposobu wykorzystania przez przedszkole, szkołę lub placówkę dotacji
otrzymanej z budżetu miasta Kielce,

2) zamieszczają na dowodzie księgowym:

a) adnotację o zapłacie dokonanej z dotacji udzielonej z budżetu miasta Kielce
w danym roku, wraz ze wskazaniem kwoty dotacji,

b) opis przeznaczenia wydatku.

3. Podmioty kończące swoją działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego
składają, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia
działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od
początku roku do dnia zakończenia działalności.
Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.";

6) załącznik nr l do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały,

7) załącznik nr 2 do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały,

8) załącznik nr 3 do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Id: 40A864CO-E7FF-4174-86E2-5F76690771BB. Uchwalony ^Strona 4



§3.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta

/ '—•— jT

Tomasz Bogucki

Id: 40A864CO-E7FF-4174-86E2-5F76690771BB. Uchwalony Strona 5



…………………………….
pieczątka szkoły/placówki

TERMIN SKŁADANIA: do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

I. Dane osoby prowadzacej:

3. Numer telefonu: 

1. Pełna nazwa szkoły/placówki:

3. Numer telefonu szkoły: 
3. Data i nr wpisu do ewidencji szkół/ placówek:

ogółem, w tym:

z autyzmem 
i niepełnosprawnością 
sprzężoną
niepełnosprawni bez 
autyzmu i sprzężeń
objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju

spoza gminy Kielce 

    

URZĄD MIASTA KIELCE
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

ul. Strycharska 6
25-659 Kielce

Liczba uczniów (słuchaczy)
w roku ……….

w tym:
w okresie

I-VIII

    

5. System kształcenia (dla młodzieży, dla dorosłych):    
6. Nazwa i numer rachunku bankowego właściwego do przekazywania dotacji (załączyć potwierdzenie z banku):

      

w tym:
w okresie

IX-XII

4. Data i nr decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej:

1. Pełna nazwa osoby prawnej lub nazwisko i imię osoby fizycznej:

 Szkoła/Placówka

1) przedszkole:

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXII/1091/2014          
Rady Miasta Kielce
z dnia 5 czerwca 2014 r

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU MIASTA KIELCE 
NA ROK  ……………

2. Siedziba osoby prawnej / adres osoby fizycznej:

    

II.Dane szkoły / placówki:

2. Adres siedziby szkoły/placówki:

-1-



ogółem, w tym:

z autyzmem 
i niepełnosprawnością 
sprzężoną
niepełnosprawni bez 
autyzmu i sprzężeń
objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju

spoza gminy Kielce 

ogółem, w tym:

objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju
w oddziale 
przedszkolnym
z tego 
spoza gminy Kielce 

ogółem:

w liceum 
ogólnokształcącym 

w technikum
(wymienić kierunki 

kształcenia) : 

w zasadniczej 
szkole zawodowej

(wymienić kierunki 
kształcenia) : 

w szkole policealnej
(wymienić kierunki 

kształcenia) : 

objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju

ogółem, w tym:

objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju

ogółem:

Miejscowość, data

Pieczęć imienna i podpis osoby upoważnionej 
przez organ prowadzący szkołę/placówkę

______________________________________________

2) inna forma 
    wychowania 
    przedszkolnego:

3) szkoła 
    podstawowa:

4) gimnazjum:

6) poradnia 
    psychologiczno
    -pedagogiczna:

7) inna placówka:
    (wymieniona w art.2 pkt 5 i 7
     ustawy o systemie oświaty)

8) kwalifikacyjne kursy 
    zawodowe:

5) szkoła 
   ponadgimnazjalna, 
   z tego: og

ół
em

:

-2-



…………………………….
pieczątka szkoły/placówki

TERMIN SKŁADANIA DO 10-GO KAŻDEGO MIESIĄCA

1. Dane osoby prowadzacej:

2. Pełna nazwa szkoły/placówki:

4. Data i nr wpisu do ewidencji szkół/ placówek:

ogółem, w tym:

z autyzmem 
i niepełnosprawnością 

sprzężoną

niepełnosprawni bez 
autyzmu i sprzężeń

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

spoza gminy Kielce 

3. Adres siedziby szkoły/placówki:

 Szkoła/Placówka

1) przedszkole:

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LXII/1091/2014       
Rady Miasta Kielce
z dnia 5 czerwca 2014 r

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW/SŁUCHACZY 
WG STANU NA PIERWSZY DZIEŃ MIESIĄCA, NA KTÓRY PRZEKAZYWANA JEST DOTACJA

Liczba uczniów (słuchaczy)
w miesiącu sprawozdawczym

URZĄD MIASTA KIELCE
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

ul. Strycharska 6
25-659 Kielce

m/d *

Dotacja na miesiąc  ……………….. roku ………………

-1-



ogółem, w tym:

z autyzmem 
i niepełnosprawnością 

sprzężoną

niepełnosprawni bez 
autyzmu i sprzężeń

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

spoza gminy Kielce 

ogółem, w tym:

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju
w oddziale 

przedszkolnym

z tego 
spoza gminy Kielce 

ogółem:

w liceum 
ogólnokształcącym 

w technikum

w zasadniczej 
szkole 

     zawodowej
w szkole

 policealnej
liczba 

uczniów/słuchaczy, 
którzy w miesiącu 

……….. roku…….        
uczestniczyli 
w co najmniej 

50% obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych **

 objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

ogółem, w tym:

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju
*(m-młodzieżowe, d- dla dorosłych)
** dotyczy szkół wymienionych w §1 pkt 6 Uchwały

og
ół

em
:5) szkoła 

   ponadgimnazjalna, 
   z tego:

2) inna forma 
    wychowania 
    przedszkolnego:

3) szkoła podstawowa:

4) gimnazjum:

6) poradnia 
    psychologiczno
    -pedagogiczna:

7) inna placówka:   
    (wymieniona w art.2 pkt 5 i 7 
     ustawy o systemie oświaty)

-2-



Liczba uczniów
(słuchaczy)
w miesiącu 

sprawozdawczym

Nr i data wydania 
decyzji 

o nadaniu 
uprawnień szkoły 

publicznej 
przez Kuratorium 
lub Urząd Miasta

XOGÓŁEM:

Pieczęć imienna i podpis osoby upoważnionej przez 
organ prowadzący szkołę/placówkę

wypełniają szkoły zawodowe

_______________________________
Miejscowość, data

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Kierunki
kształceniaNazwa Szkoły/Placówki  

-3-



Załącznik nr 3 
do uchwały nr LXII/1091/2014
Rady Miasta Kielce
z dnia 5 czerwca 2014 r

Urząd Miasta Kielce                                                         
Wydział Edukacji, Kultury                          

i Sportu 

Nazwa dowodu 
źródłowego Numer dowodu Data wydatku Kwota wydatku Przeznaczenie wydatku

Zatwierdzenie przez upoważnionego przedstawiciela organu prowadzącego:

…………………………………………………………………………………….

Telefon …………………………………………….

Adres e-mail ……………………………………….. ………………………………………………………..

Różnica:

………………………………………………………………………………
              pieczątka imienna i podpis kierownika podmiotu                                                                        

otrzymującego i rozliczającego dotację

Miejscowość, dnia

Otrzymana dotacja:

Pieczątka jednostki sporządzającej 
rozliczenie

Numer rachunku bankowego jednostki, z którego poniesiono wydatki
…………………………………………………………………………………………………………..

Rozliczenie wydatków sfinasowanych ze 
środków dotacji udzielonej                         

w …………… roku                                              
z budżetu miasta Kielce

Podstawa wydatku - dowód źródłowy Wydatki z dotacji
Lp.

Wydatki ogółem:


